UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v tuyên truyền cán bộ, công

chức, viên chức và nhân dân

thực hiện văn hoá trong bảo vệ

tiền đồng Việt Nam

Kính gửi:

- Công an Tỉnh;

- Các Sở, ngành Tỉnh;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh

tỉnh Đồng Tháp;

- Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố.

Thời gian gần đây, hoa được kết bằng tiền thật được nhiều người ưa chuộng,

nhất là các bạn trẻ dùng để tặng nhau vào những ngày lễ đặc biệt như ngày Quốc

tế Phụ nữ 8-3, ngày Phụ nữ Việt Nam 20-10 hay ngày sinh nhật,....

Để bảo vệ tiền Việt Nam theo Quyết định số 130/2003/QĐ-TTg ngày

30/6/2003 của Thủ tướng Chính phủ; đồng thời, nâng cao ý thức và am hiểu pháp

luật trong sử dụng tiền Việt Nam đúng quy định đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người dân, Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các đơn vị, địa phương nêu trên tăng cường tuyên truyền

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và vận động nhân thân biết về những

hành vi bị nghiêm cấm trong sử dụng tiền đồng Việt Nam được quy định tại Quyết

định số 130/2003/QĐ-TTg ngày 30/6/2003 của Thủ tướng Chính phủ để tránh vi

phạm pháp luật do thiếu thông tin.

2. Đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Tháp chủ

trì, phối hợp với Công an Tỉnh, các Sở, ngành Tỉnh, Uỷ ban nhân dân huyện, thành

phố tổ chức tuyên truyền những hành vi bị nghiêm cấm trong sử dụng tiền đồng

Việt Nam, kiểm tra nhắc nhở các cơ sở kinh doanh hoa trên địa bàn Tỉnh sử dụng

tiền đồng Việt Nam đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;

- Thường trực Tỉnh uỷ (báo cáo);

- Thường trực HĐND Tỉnh (báo cáo);

- BCSĐ UBND Tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T14:09:53+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T14:30:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T14:30:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T14:30:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T14:30:44+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!